
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Воскресенского муниципального округа 

Нижегородской области 

 

ПРИКАЗ 

 

13 ноября 2025 года № 224 

Об итогах проведения муниципального  

этапа регионального конкурса  

детского и юношеского изобразительного искусства 

«В шаге от шедевра» 

 

На основании Приказа управления образования администрации 

Воскресенского муниципального округа от 15.09.2025 № 179 «О проведении 

муниципального этапа регионального конкурса детского и юношеского 

изобразительного искусства «В шаге от шедевра» в целях выявления, 

поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи 

Нижегородской области в направлении изобразительное искусство  

п р и к а з ы в а ю: 

1.Утвердить прилагаемые итоги муниципального этапа регионального 

конкурса детского и юношеского изобразительного искусства «В шаге от 

шедевра» (далее – Конкурс). 

2.Муниципальному образовательному учреждению дополнительного 

образования Воскресенскому Детскому Центру (Смирновой В.В.) 

рекомендовать обеспечить награждение победителей и призеров Конкурса 

дипломами и обеспечить направление работ победителей на региональный 

этап Конкурса. 

3.Контроль исполнения данного приказа возложить на заведующую 

информационно - методическим кабинетом Горшкову Наталью Ивановну. 

 

Начальник                          В.А. Сычев 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждены 

Приказом управления образования  

администрации Воскресенского  

муниципального округа 

от 13 ноября 2025 года № 224 

 

Итоги муниципального этапа регионального детского и юношеского 

изобразительного искусства 

«В шаге от шедевра» 

Место 
Образовательная 

организация 

ФИО 

участника 

Возраст 

участника 

ФИО 

руководителя 

Название 

работы 

Номинация 

«Моя семья» 

1 возрастная группа – 7-10 лет 

1 

место 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

Воскресенская 

средняя школа 

Мешкова 

Алина 

Васильевна 

7 лет 

Махалова 

Светлана 

Александровна  

 

 «Прогулка по 

Казани» 

1 

место 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

Воскресенская 

средняя школа 

Рыжакова 

Арина 

Андреевна 

7 лет 

Махалова 

Светлана 

Александровна  

 

«Самый 

любимый 

праздник» 

2 

место 

Муниципальное 

казённое 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

Воскресенская 

детская школа 

искусств 

Мурзаева 

Злата 

Алексеевна 

7 лет 

Березина Венера 

Никитична  

 

«Хранители 

традиций» 

2 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

Воскресенский 

детский центр 

Вавилов 

Арсений 

Николаевич  

7 лет 

Бородинова 

Татьяна 

Александровна  

 

 «Сбор урожая» 

2 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Задворковская 

средняя школа 

Потанин 

Андрей 

Сергеевич 

6 лет 

Новожилова 

Мария 

Анатольевна 

 

 «Поход с 

папой на 

рыбалку» 

3 

место 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

Воскресенская 

Механцев 

Мирон 

Евгеньевич 

7 лет 

Махалова 

Светлана 

Александровна  

 

«Моя семья» 



средняя школа 

3 

место 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

Воскресенская 

средняя школа 

Жигалова 

Валерия 

Вадимовна 

10 лет 

Демарева 

Людмила 

Алексеевна  

 

«Мы вместе» 

Номинация 

«Моя любимая мама» 

1 возрастная группа – 7-10 лет 

1 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

Воскресенский 

детский центр 

Арзамаскин 

Даниил 

Сергеевич 

7 лет 

Бородинова 

Татьяна 

Александровна  

 

 «Мамины 

объятья» 

2 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Задворковская 

средняя школа 

Галочкина 

Анастасия 

Анатольевна 

9 лет 

Восьмерикова 

Татьяна 

Александровна 

 

 «Мамин 

портрет» 

2 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

Воскресенский 

детский центр 

Плеханова 

Надежда 

Александровна 

8 лет 

Бородинова 

Татьяна 

Александровна  

 

 «Прогулка с 

мамой» 

Номинация  

«Сделано в России» 

1 возрастная группа – 7-10 лет 

1 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Владимирская 

средняя школа 

Баталова 

Ирина 

Дмитриевна 

9 лет 

Лепёхина 

Наталья 

Николаевна  

 

 «Через века к 

новым 

горизонтам» 

2 возрастная группа – 11-14 лет 

1 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

Воскресенский 

детский центр 

Жигалов 

Андрей 

Дмитриевич 

12 лет 

Бородинова 

Татьяна 

Александровна  

 

 «Протон» 



Номинация  

«Свет Победы» 

1 возрастная группа – 7-10 лет 

1 

место 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

Воскресенская 

средняя школа 

Клементова 

Надежда 

Андреевна  

10 лет 

Демарёва 

Людмила 

Алексеевна  

 

 «За Родину» 

1 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

Воскресенский 

детский центр 

Бочкова 

Валерия 

Евгеньевна  

9 лет 

Бородинова 

Татьяна 

Александровна  

 

 «Обед для 

бойцов» 

2 возрастная группа – 11-14 лет 

1 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

Воскресенский 

детский центр 

Кукушкина 

Ева Романовна  
12 лет 

Бородинова 

Татьяна 

Александровна  

 

 «Мама, я 

вернулся 

живым!» 

Номинация 

 «Герой моего времени» 

1 возрастная группа – 7-10 лет 

1 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Владимирская 

средняя школа 

Богданова 

Александра 

Ивановна  

7 лет 

Лепёхина 

Наталья 

Николаевна  

 

 «Леди Баг» 

1 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

Воскресенский 

детский центр 

Вавилина 

Варвара 

Игоревна 

8 лет 

Бородинова 

Татьяна 

Александровна  

 

 «Президент 

России» 

1 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

Воскресенский 

детский центр 

Кудрявцев 

Тимофей 

Николаевич 

10 лет 

Бородинова 

Татьяна 

Александровна  

 

 «Мой 

президент» 

2 возрастная группа – 11-14 лет 



1 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

Воскресенский 

детский центр 

Андреева 

Нелли 

Александровна 

11 лет 

Бородинова 

Татьяна 

Александровна  

 

 «Анна» 

1 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

Воскресенский 

детский центр 

Варнакова 

Алёна 

Евгеньевна  

11 лет 

Бородинова 

Татьяна 

Александровна  

 

 

«Трудолюбивая 

Кики» 

2 

место 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

Воскресенская 

средняя школа 

Барабанщикова 

Анастасия 

Денисовна 

11лет 
Крюкова Татьяна 

Николаевна 

«Золотой 

ключик» 

Номинация  

«Символы России» 

1 возрастная группа – 7-10 лет 

1 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Задворковская 

средняя школа 

Зеленкин 

Артем 

Евгеньевич 

9 лет 

Восьмерикова 

Татьяна 

Александровна  

 

 «Олимпийский 

мишка» 

1 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

Воскресенский 

детский центр 

Борисова 

Анастасия 

Егоровна 

8 лет 

Бородинова 

Татьяна 

Александровна  

 

 

«Сказочная 

царевна» 

2 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Владимирская 

средняя школа  

Прокудина 

Дарья 

Владимировна  

8 лет 

Лепёхина 

Наталья 

Николаевна  

 «России 

символы 

родные» 

3 

место 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

Воскресенская 

средняя школа 

Куликова 

София 

Алексеевна 

8 лет 

Барабанщикова 

Екатерина 

Александровна 

«Чебурашка» 

3 

место 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

Воскресенская 

средняя школа 

Шабалин 

Матвей 

Антонович 

10 лет 
Тюкина Алена 

Андреевна 

«Мы гордимся 

своей 

страной!» 



2 возрастная группа – 11-14 лет 

1 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Задворковская 

средняя школа 

Бадаев 

Евгений 

Дмитриевич  

11 лет 
Бадаева Наталья  

Александровна 

 «Русское. 

Национальное» 

3 возрастная группа – 14-18 лет 

1 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Владимирская 

средняя школа  

Королёва 

Дарина 

Романовна  

15 лет 

Лобова Альбина 

Александровна  

 

 «Лирическое 

время 

листопада» 

Номинация  

«Братья наши меньшие» 

1 возрастная группа – 7-10 лет 

1 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Владимирская 

средняя школа 

Юнусова 

Айлина 

Ришатовна 

6 лет 

Лепёхина 

Наталья 

Николаевна  

 

 «Моё 

подворье» 

1 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

Воскресенский 

детский центр 

Рыжакова 

Арина 

Андреевна 

7 лет 

Бородинова 

Татьяна 

Александровна  

 

 «Жизнь за 

окном» 

1 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

Воскресенский 

детский центр 

Басова Варвара 

Ильинична 
9 лет 

Бородинова 

Татьяна 

Александровна  

 

 «Тигра спит» 

2 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Задворковская 

средняя школа 

Баталов 

Ростислав 

Дмитриевич  

9 лет 

Восьмерикова 

Татьяна 

Александровна 

 

 «Удачная 

охота» 

2 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

Воскресенский 

детский центр 

Храмова Дарья 

Сергеевна 
9 лет 

Бородинова 

Татьяна 

Александровна  

 

 «Тихий час» 

2 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

Бочкова 

Валерия 

Евгеньевна 

9 лет 

Бородинова 

Татьяна 

Александровна  

 

 «Мой 

стильный друг» 



Воскресенский 

детский центр 

2 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

Воскресенский 

детский центр 

Бочкова София 

Евгеньевна 
7 лет 

Бородинова 

Татьяна 

Александровна  

 

 «Сладкий сон» 

3 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

Воскресенский 

детский центр 

Левичева Дана 

Анатольевна 
7 лет 

Бородинова 

Татьяна 

Александровна  

 

 «Сон» 

3 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

Воскресенский 

детский центр 

Паузина Ева 

Дмитриевна 
7 лет 

Бородинова 

Татьяна 

Александровна  

 

 «Сладкий сон» 

3 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Владимирская 

средняя школа 

Грачев 

Дмитрий 

Александрович 

9 лет 

Лепёхина 

Наталья 

Николаевна  

 

 «Мои друзья» 

2 возрастная группа – 11-14 лет 

1 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Владимирская 

средняя школа 

Гроза София 

Алексеевна 
12 лет 

Мартьянова 

Мария 

Владимировна  

 

 «Осторожно, 

смешная 

собака» 

1 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Задворковская 

средняя школа 

Исмакаева 

Виктория 

Евгеньевна  

13 лет 

Бадаева Наталья 

Александровна  

 

 «За окном» 

2 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

Воскресенский 

детский центр 

Лаптева 

Варвара 

Алексеевна 

12 лет 

Бородинова 

Татьяна 

Александровна  

 

 «Запах лента» 

Номинация  

«Натюрморт» 

1 возрастная группа – 7-10 лет 

1 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Миронова 

Валерия 

Владиславовна 

9 лет 

Бадаева Наталья 

Александровна  

 

 «Деревенский 

натюрморт» 



Задворковская 

средняя школа 

1 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

Воскресенский 

детский центр 

Кирпичева 

Алёна 

Сергеевна 

10 лет 

Бородинова 

Татьяна 

Александровна  

 

 «Осенний 

урожай» 

2 

место 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

Воскресенская 

средняя школа 

Клементова 

Надежда 

Андреевна 

10 лет 

Демарева 

Людмила 

Алексеевна 

 

 

«Ароматное 

наслаждение» 

2 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

Воскресенский 

детский центр 

Смирнова 

Софья 

Романовна 

9 лет 

Бородинова 

Татьяна 

Александровна  

 

 «Осенний» 

3 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

Воскресенский 

детский центр 

Носкова Алёна 

Михайловна 
9 лет 

Бородинова 

Татьяна 

Александровна  

 

 «Осень» 

3 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

Воскресенский 

детский центр 

Бородинов 

Иван 

Андреевич 

9 лет 

Бородинова 

Татьяна 

Александровна  

 

 «Осеннее 

настроение» 

3 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

Воскресенский 

детский центр 

Мешкова 

Алина 

Васильевна  

7 лет 

Бородинова 

Татьяна 

Александровна  

 

 

«Апельсиновый 

чай» 

2 возрастная группа – 11-14 лет 

1 

место 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

Воскресенская 

средняя школа 

Смирнова 

Софья 

Сергеевна 

11 лет 

Алексеева 

Евгения 

Вячеславовна  

 

 

«Старинные 

вещи» 

1 

место 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

Афоньшина 

Арина 

Алексеевна 

13 лет 

Маркушева 

Ирина 

Александровна  

 

 «Осенний 

букет» 



Воскресенская 

средняя школа 

2 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Задворковская 

средняя школа 

Оборина 

Софья 

Юрьевна  

11 лет 

Голубева 

Виктория 

Юрьевна 

 

 «Букет» 

3 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Владимирская 

средняя школа 

Королёв 

Михаил 

Романович 

11 лет 

Холодова 

Светлана 

Васильевна 

 

 «Аромат лета» 

 


